

گروه اقتصادی –
حدود سه ماه قبیل یعنی ۲۴ آبان ماه بود که عیسی زارع پور برای پاسخ به سوالات برخی نمایندگان مجلس در مجلس شورای اسلامی حاضر شد. او در جریان بررسی سوال تعدادی از نمایندگان در خصوص اقدام وزارت ارتباطات برای توسعه شبکه ملی اطلاعات گفت: همانطور که در جلسه رای اعتماد به مجلس قول دادهم تحقیق شبکه ملی اطلاعات در صدر برنامه‌های وزارت ارتباطات قرار داشته و برای این که این مهم محقق شود تمام منابع وزارتخانه را بسیج کردم. اولویت اول وزارت ارتباطات تحقیق شبکه ملی اطلاعات در لایه‌های مختلف است؛ شورای راهبردی توسعه شبکه ملی اطلاعات با مسئولیت بنده شکل گرفته و هر هفته جلسه برگزار می کند.

طبق گفته وی، در اسن طرح وظایف دستگاه‌های مختلف برای تحقق شبکه ملی اطلاعات تعریف شده است و در این جلسات قرار گاهی میزان پیشرفت این پروژه‌ها بررسی می شود؛ در این دو ماه به دلیل حساسیت‌های پیش آمده جلسات به صورت روزانه برگزار شده است.

به اعتقاد وزیر ارتباطات یکی از مشکلاتی که وجود داشت این بود که شاخصی برای پیشرفت شبکه ملی اطلاعات وجود نداشت. وزیر قبلی مدعی بود که این شبکه ۷۰ درصد

پیشرفت داشته اما مرکز ملی فضای مجازی پیشرفت آن را ۳۰ درصد اعلام می کرد ما در وهله اول سعی کردیم به یک ادبیات مشترک برسیم و بیش از ۱۰۰ شاخص تعریف کردیم تا میزان پیشرفت شبکه ملی اطلاعات را به شکل کمی اعلام کنیم. بر اساس آخرین سنجش‌ها در ابتدای دولت سیزدهم با وجود این که قریب به ۱۰ سال از هدف گذاری برای تحقق شبکه ملی اطلاعات می گشت میزان پیشرفت آن تنها ۳۰ درصد بود.

اما با تلاش شبانه روزی این وزارت خانه میزان تحقق شبکه ملی اطلاعات (در آن زمان) بیش از ۵۹ درصد پیشرفت داشته. در ۱۰ سال تنها ۳۰ درصد پیشرفت داشته اما ظرف یک سال و اندی به پیشرفت ۵۹ رسیدیم است و با برنامه ریزی صورت گرفته ظرف یک سال و نیم آینده یعنی ۱۴۰۳ شبکه ملی اطلاعات محقق خواهد شد.

همچنین موضوعاتی مانند فیبر نوری، اقدامات صورت گرفته برای حمایت از پلتفرم های داخلی و کسب و کارهایی که در آن فعالیت می کنند از دیگر موضوعاتی بود که در این جلسه توسط وزیر ارتباطات به آن پرداخته شد و پس از استماع پاسخ‌ها و اظهارات عیسی زارع پور در صحن مجلس، مجتبی رضاخوا – نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی – به صورت مشروط از این پاسخ‌ها قانع شد و گفت: «به شرط آن که آقای وزیر

shoma.sfara.ir داندلود کنند.

طبق آخرین اخبار، اجرای طرح کالابرگ الکترونیك در دو مرحله به اجرا درمی آید که مرحله نخست اجرای آن با اتصال برخی فروشگاه‌ها به سامانه کالابرگ الکترونیك آغاز شده و برابراً آمارها تا روز شنبه حدود ۱۰۰ فروشگاه غیر از فروشگاه‌های زنجیره‌ای به این سامانه درخواست داده‌اند.

آنطور که علی رحمانی – سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری قزوین درباره روند اجرای طرح در این استان گفته پس از اتمام مرحله اتصال فروشگاه‌ها با تأیید استاندار نسبت به آمادگی برای اجرا طرح، در مرحله بعد آغاز می‌شود که در مرحله بعد مشمولین یارانه‌گیر می‌توانند به این فروشگاه‌ها مراجعه و خرید کنند. به گفته وی در این طرح بحث مالیات اصناف مطرح نیست و این طرح به هیچ عنوان به سامانه‌های



تلاش و پیگیری مستمر دفتر حمایت از مالکیت فکری وزارت صنعت، معدن و تجارت، در تاریخ ۱۹ ژوئن ۲۰۱۸ نام خلیج فارس با پیشوند «مروارید» بر اساس معاهده لیسبون در سازمان جهانی مالکیت فکری (WIPO) که یکی از سازمان‌های وابسته به سازمان ملل متحد است، به ثبت جهانی نشان جغرافیایی رسید. وی اضافه کرد: فرآیند

«سید مهدی میرصالحی» افزود: با

معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی:

تعامل فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی افزایش می یابد

گروه اقتصادی – معاون هوانوردی و امور بین الملل سازمان هواپیمایی کشوری تاکید کرد: به منظور رونق اقتصاد صنعت هوانوردی و دستیابی به رشد پایدار، تعامل و همکاری فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی افزایش می‌یابد.

حسین خوشنخو با بیان اینکه تعامل فرودگاه‌ها و شرکت‌های هواپیمایی افزایش می‌یابد، گفت: عدم توازن، تعامل و همکاری بین بخش فرودگاهی و شرکت‌های هواپیمایی یکی از چالش‌های موجود در صنعت هوانوردی است که همواره مابقی برای رشد و پویایی این صنعت به شمار می‌رود، بنابراین امکان برقراری تعاملات سازنده بین بخش‌های مذکور به منظور افزایش بهره‌وری و رونق اقتصادی امری ضروری است.

وی بسا بیان اینکه با تغییر و اصلاح رویکردها می‌توان مشکلات موجود در این بخش را به نقاط قوت و فرصت تبدیل کرد، اظهار داشت: به همین منظور سازمان هواپیمایی کشوری به عنوان سیاست‌گذار اصلی در حوزه‌های کلان صنعت هوانوردی، بررسی فرصت‌ها و چالش‌های موجود بین فرودگاه‌ها، ارائه‌دهندگان خدمات ناوبری هوایی و ارائه‌دهندگان خدمات فرودگاهی و همچنین شرکت‌های هواپیمایی به منظور بهره‌بردار صنعت هوانوردی کشوری را در دستور کار قرار داد، تا با رفع این موانع، ارتعای جایگاه هوانوردی کشور در عرصه‌های داخلی و جهانی را شاهد باشیم.

معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری با اشاره به رویکرد تسهیل فرایندها و مقررات زدایی به منظور هموار کردن مسیر رشد و توسعه صنعت، تصریح کرد: در هم‌اندیشی فرصت‌ها و چالش‌های شرکت‌های هواپیمایی و فرودگاه‌ها که قرار است در تاریخ ۱۹/۱۱/۱۴۰۱ برگزار شود، راهکارهای ایجاد توازن بین ایمنی و اقتصاد عملیات هوانوردی جهت رسیدن به رشد پایدار و همچنین راهکارهای افزایش بهره‌وری و تسهیلات فرودگاهی و کاهش زمان تأخیر در عملیات فرودگاهی مورد بحث و بررسی قرار خواهد گرفت.

اقتصادی

وزیر می تواند از دومین کارت زرد عبور کند؟

مهلت سه‌ماهه بهبود کیفیت اینترنت رو به پایان است

- اگر وزیر ارتباطات ۲۴ بهمن ماه رضایت مجلس را در زمینه پیشرفت شبکه ملی اطلاعات و کیفیت اینترنت جلب نکند، این موضوع مجدداً به صحن مجلس ارجاع شده و به گفته یک نماینده مجلس «عیسی زارع پور در این زمینه تذکر و کارت زرد می گیرد، که عملاوی را به مرحله استیضاح نزدیک خواهد کرد.»**



وی بسا بیان اینکه مهلت سه ماهه ای که به وزیر ارتباطات داده شبد، ۲۴ بهمن به اتمام می رسد، ادامه داد: «انتظار داریم که طی مدت زمان سپری شده کیفیت اینترنت افزایش و شبکه ملی اطلاعات توسعه پیدا کند.»

ظرف ۳ ماه مشکلات کسب و کارها را رفع کند و در واقع شرایطی را فراهم کند که ضمن تقویت شبکه ملی اطلاعات امکان فعالیت کسب و کارهای داخلی در شبکه‌های اجتماعی و پیام‌رسان‌های داخلی تسهیل شود، قانع می‌شوم.»

مهلت سه ماهه به وزیر ارتباطات رو به پایان است

در همین راستا مجتبی رضاخواه اخیراً با اشاره به مهلت سه ماهه خود به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در زمینه توسعه شبکه ملی اطلاعات در طی پرح سوالی در مجلس، تصریح کرده است «حدود ۲ ماه و نیم پیش بنده سوالی را از وزیر ارتباطات در زمینه نحوه پیشرفت شبکه ملی اطلاعات و کیفیت اینترنت مطرح کردم که وزیر ارتباطات پیرو این سوال توضیحاتی را ارائه کرد و بنده با این توضیحات به صورت مشروط نهایتاً موافقت کردم که سوال در آن جلسه صحن به رای گذاشته نشود و مفهوم آن این است، وزیر کارت زردی از مجلس دریافت نکرد.»

وی بایان اینکه مهلت سه ماهه ای که به وزیر ارتباطات داده شد، ۲۴ بهمن به اتمام می رسد، ادامه داد: «انتظار داریم که طی مدت زمان سپری شده کیفیت اینترنت افزایش و شبکه ملی اطلاعات توسعه پیدا کند.»

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی، بیان کرد: «اگر تغییرات در این بخش پایبر و مهلت داده

شده رخ ندهد قطعاً مجلس مجدداً به این موضوع ورود کرده و پیگیری ها را ادامه خواهد داد؛ بنابراین اگر وزیر ارتباطات به تعهدات خود در این بخش عمل نکند قطعاً در صحن مجلس کارت زرد خواهد گرفت.»

وی که با خانه ملت گفت‌وگو کرده، با بیان اینکه در ۱۲ ماه گذشته اتفاقاتی در جریان امور رخ داده که به آن اینترنت جلب‌کننده، تشریح کرد: «به عنوان مثال اینترنت برخی از مردم در نواحی که کنکور برگزار شد، قطع شد لذا ما نسبت به موضوع اینترنت بسیار حساس هستیم و وزیر ارتباطات نباید اجازه دهد که هسر ارگانی در این موضوع دخالت کند. اگر وزیر ارتباطات تا ۲۴ بهمن ماه رضایت مجلس را در زمینه امور روی زمین منانده به ویژه افزایش کیفیت اینترنت جلب‌کنند، این موضوع مجدداً به صحن مجلس ارجاع شده و وزیر ارتباطات در این زمینه تذکر می‌گیرد.» طبق اظهارات این نماینده مجلس، اگر وزیر ارتباطات کارت زرد دوم را کسب‌کند، عملاوی به مرحله استیضاح نزدیک خواهد شد، رضاخوا ه همچنین اظهار کرده است «ما از عملکرد وزارت ارتباطات در مدت زمان اخیر به ویژه در موضوع اینترنت راضی نیستیم و دلیل این مسئله هم این است که عموم مردم نسبت به این موضوع گلايه مند هستند. وزیر ارتباطات تعهد دادند که موضوع ارتقاء کیفیت اینترنت را حل و فصل کنند و اگر این موضوع حل نشود طبیعتاً استیضاح وی می‌تواند در مجلس

اقتصادی

مطرح شود.»

رضاخوا ه با بیان اینکه برای ما در حوزه اینترنت دو موضوع کلان حائز اهمیت است، گفت: نخست اینکه استفاده ای که عموم مردم از اینترنت دارند باید به کیفیت بالای برسد و این موضوع از جمله موضوعاتی است که وزیر ارتباطات درباره آن تا ۲۴ بهمن تعهد داده‌اند و دوم توجه به کسب و کارهای اقتصادی است که به کسب و کارها در این مدت با مشکلات و محدودیت هایی مواجه شده اند و اگر این محدودیت برداشته نشود و یا اینکه گزینه‌های جایگزین ارائه نشود، حتماً مجلس به این موضوع ورود خواهد کرد.»

در همین رابطه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به تازگی در پاسخ به سوال ایسنا، درباره پایان مهلت سه ماهه مجلس در زمینه موضوع اینترنت اظهار کرد: آقای رضاخوا – نماینده مجلس سوالی را مطرح کردند و ما پاسخ سवाल را دادیم. ایشتان درخواست داشتند که ظرف سه ماه شرایط برای فعالیت کسب و کارها در پلت‌فرم های داخلی تسهیل شود و اصل خواسته ایشان این بود و ما امر اعلام می‌کنیم که شرایط برای فعالیت کسب و کارهای داخلی در فرام‌است و با این‌نامه‌ای که دولت در آسان ماه مصوب کرد، حمایت‌های خوبی پیش‌بینی شده و امیدوارم با اجرای آن حمایت حداکثری از کسب و کارها را داشته باشیم.

الکترونیك یا یارانه نقدی را انتخاب کنند. قیمت‌ها بر اساس شهریور سال ۱۴۰۰ است و برای کالاهای اساسی از

ارز نیمایی استفاده کند.

به گفته وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سرپرستان خانوار با کد دستوری #۲۸*۷۸۸# می‌توانند میزان اعتبار خود را مشاهده و به هر مقداری که ضرورت دانستند خرید کنند. افراد در صورت تمایل نداشتن به خرید کالابرگ الکترونیکی می‌توانند همچنان یارانه خود را در پایان هر ماه به طور نقدی دریافت کنند. فرزندگان صنوف خوارسار، لبنیات، پروتئین و فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی‌های مصرف می‌توانند بـا مراجعه به نرم افزار «بازار» و «مایکت» بـسا از طریق درگاه الکترونیکی shoma.sfara.ir نسبت به نصب برنامه کاربردی «شوما» و ثبت نام از قسمت ثبت بروشنده و فرزندگان مجاز به این طرح بنویزند.

خریداری کنند و امکان پرداخت مابه التفاوت قیمت کالاهای انتخابی با کلاهی مرع فراهم شده است.

پیش از این وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به موفقیت اجرای طرح در استان هرمزگان از تسری آن به پنج استان دیگر خبر داده و ابراز امیدواری کرده بود که این طرح تا پایان سال در کل کشور اجرایی شود که با توجه به اجرای طرح در سه استان قزوین، مرکزی و گیلان، احتمال پیوستن یک استان دیگر به طرح تا پایان سال دور از انتظار نیست.

به گفته وی طبق هماهنگی های انجام شده با فروشگاه‌های زنجیره‌ای در آینده نزدیک طرح کالابرگ الکترونیکی به شکل سراسری اجرا می‌شود و دولت هیچ بنایی ندارد که یارانه نقدی را حذف کند.

آنطور که متضوی گفته اجرای طرح کالابرگ الکترونیک تکلیف قانونی است و مردم می‌توانند کالابرگ

آخرین جزئیات اجرای کالابرگ الکترونیکی در استان‌های منتخب

گزارش‌های انتشار یافته بیش از ۴۰۰۰ تراکش در هرمزگان انجام گرفته و از حدود ۹۰۰فروشگاه خرید شده است. به گفته مجتبی معین وزیری –مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیش از ۱۳۲۶ فروشگاه در هرمزگان به درگاه کالابرگ الکترونیکی متصل شده‌اند و ۳۵۰فروشگاه دیگر در هرمزگان در انتظار اتصال به سامانه کالابرگ الکترونیک هستند.

حمید فخرداد – مجری طرح کالابرگ الکترونیکی ابراز امیدواری کرده باپیوستن ۳۵۰فروشگاه دیگر، پوشش و فراگیری صد درصدی طرح در هرمزگان محقق شود. طرح کالا برگ الکترونیکی به منظور تقویت سلامت غذایی و حمایت از معیشت خانوار به اجرا درآمده و دولت این امکان را برای خانوارها به وجود آورده

مالیاتی متصل نیست. رحمانی اعلام کرده که امکان خرید به شکل مجازی در حال حاضر وجود ندارد و انتظار می‌رود در آینده فروشگاه‌هایی که به شکل مجازی ایسن کالاهار را می‌فروشند، به طرح متصل شوند تا از مزایای اجرای طرح به صورت مجازی هم بتوان بهره‌مند شد. در استان گیلان نیز مقدمات اولیه شروع شده و روند اطلاع رسانی‌ها به افراد و فروشگاه‌ها در حال انجام است. در استان مرکزی نیز اقدامات اولیه برای اجرای طرح آغاز شده و مستادهای استانی و شهرستانی تشکیل شده‌است. همچنین اطلاع‌رسانی به فروشگاه‌ها و معازده‌اران جهت ثبت نام و مشارکت در این طرح در دستور کار است. جمشید امیدی –مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان مرکزی با

مدیرکل سابق دفتر حمایت از مالکیت فکری وزارت صمت:

«خلیج فارس» در سازمان جهانی مالکیت فکری به ثبت جهانی رسیده است

برای مصرف کننده اثبات شود. وی به تـجار ایرانی توضیح کرد با توجه به این که ثبت جهانی می‌تواند ارزش افزوده بسیار زیادی برای یک محصول ایجاد کند، زعفران را به‌صورت حلقه فلز صادر کنند، بلکه به‌صورت بسته بندی و با کد ثبت جهانی صادر کنند.

چندی پیش برگزاری جام کشوره‌های عربی به میزبانی عراق در شهر بصره آن‌هم با نامی جعلی به‌جای خلیج فارس، همچنین انتشار تصاویری از این‌نام جعلی در مراسم تسبیل از قهرمانی تیم ملی عراق در این مسابقات و سپس مصاحبه نخست وزیر عراق با تکرار همان نام جعلی، واکنش تند مردم و مسئولان ایران را درپی داشت.

ثبت جهانی رسانده است، این کارشناس عالی وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: سنگ تاراو رتن محلات، انجیر استهبان، زعفران قاشق، گز صفهان، گز بلداجی و سنگ کبالت منسوج طلایی محصولات ایرانی است که در سازمان جهانی مالکیت فکری به ثبت رسیده است. میرصالحی با اشاره به این که هم‌اکنون ۹۵ درصد زعفران جهان را ایران تأمین می‌کند اما هیچ وقت نام ایران برای زعفران مطرح نمی‌شود، اضافه کرد: در سال ۱۳۹۸ دستورالعملی از مالکیت معنوی سازمان ثبت رسیده که از آن پس در صورت صادرات زعفران باید کد ثبت جهانی بر روی بسته‌بندی آن درج شود تا اصالت آن که ایرانی است

وی بیان داشت: این سند که طی فرآیند مذکور تصویب و صادر شده است، هم اینک در پایگاه اینترنتی سازمان جهانی مالکیت فکری به نشانی www.wipo.int قابل دسترسی و ملاحظه در سراسر جهان است.

مدیرکل سابق دفتر حمایت از مالکیت فکری وزارت صمت با بیان این‌که این نوع ثبت جهانی از سوی سازمان جهانی مالکیت فکری، ثبت نشان جغرافیایی و حمایت از اسامی مبداء محسوب می‌شود، تأکید کرد: از این پس و بر اساس قوانین بین‌المللی، هیچ کشور، دولت و سازمان نمی‌تواند، خلیج فارس را به اسم دیگری نامگذاری کند. میرصالحی در بخش

بین‌المللی لیسبون که جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۸۳ به آن پیوسته است، ارسال شد. کشورهای عضو نیز پس از بررسی همه ابعاد حقوقی و مستندات مربوط شده، در مدت معین اظهار نظر رسمی خود را مبنی بر موافقت با دلایل کارشناسی و مستندات مربوط اعلام کردند. میرصالحی یادآور شد: مجموع نظرات دریافت‌شده از کشورهای مختلف عضو موافقت نامه لیسبون در بخش ثبت نشان جغرافیایی (میز لیسبون)، مورد جمع‌بندی و بررسی مجدد قرار گرفت و سرانجام تصمیم نهایی اتخاذ و صدور سند ثبت جهانی نام خلیج فارس با پیشوند مروارید در تاریخ ۱۹ ژوئن ۲۰۱۸ مصوب شد.

چگونه از «ناخدا» ارز درمانی بگیریم؟



درمانی به بانک واگذار شده و برای اقامت بیمار و یک همراه تا سقف حداکثر ۲۰۰۰ دلار یا معادل آن به سایر ارزها نیز برای هر نفر در نظر گرفته شده است. یکی دیگر از مفاد این مصوبه مربوط به زمان تأمین، انتقال یا پرداخت ارز درمانی برای مبلغ قیدشده است. هر یک از این مراحل شامل اسناد درمانی است. برای هر یک از مراحل پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و اخذ مدارک و مستندات مندرج قابل انجام است. برای هر یک از پرداخت‌های موضوع ارز درمانی، باید حداکثر شش ماه پس از دریافت ارز تعهد کتبی از بیمار یا نماینده قانونی‌اش (وکیل یا قیم) گرفته شود مبنی بر اینکه هزینه‌کرد از دریافتی است و اصلت و اریه اسناد و مدارک مثبته حاکی از سزای مستقیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعالیت می‌کنند) واخذ وثیقه به‌میزان ۲۰ درصد هم ارز ریالی از پرداخت شده بلامانع خواهد بود. در تبصره‌های دیگر ارز درمانی تعیین نوع وثیقه به منظور پرداخت ارز

از کشور با تأیید معاونت درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی که در آن ضرورت ادامه معالجه در خارج از کشور و میزان ارز مورد نیاز تعیین شده باشد، بلامانع است البته در تبصره این بند از مصوبه آمده است که تأمین و انتقال ارز درمانی برای مبالغ حداکثر تا سقف ۱۰ هزار دلار یا معادل آن به سایر ارزها برای بیمارانیکه به‌منظور معالجه نیازمند پرداخت هزینه جستجوی پزشکی و اخذ مدارک و مستندات مندرج قابل انجام است. برای هر یک از پرداخت‌های موضوع ارز درمانی، باید حداکثر شش ماه پس از دریافت ارز تعهد کتبی از بیمار یا نماینده قانونی‌اش (وکیل یا قیم) گرفته شود مبنی بر اینکه هزینه‌کرد از دریافتی است و اصلت و اریه اسناد و مدارک مثبته حاکی از سزای مستقیم وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی فعالیت می‌کنند) واخذ وثیقه به‌میزان ۲۰ درصد هم ارز ریالی از پرداخت شده بلامانع خواهد بود. در تبصره‌های دیگر ارز درمانی تعیین نوع وثیقه به منظور پرداخت ارز

کیش نوش تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ه، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۱-۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش